Edição 162 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WB8Y9EOP-CLC5I1YG-VMLDJVHU-HAMPRKO3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº.

023/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 152/2021, Tipo Menor preço global,

cujo objeto consiste no registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de

serviços de hospedagem na sede do Município de Tapiramutá/Ba, a empresa vencedora, a saber:

LUCILIA EDNA VIEIRA DE ALMEIDA GUIMARAES – ME, inscrita no CNPJ/MF 39.660.073/0001-

45, com o valor global de R$ 34.300,00(trinta e quatro mil e trezentos reais).  Fundamento Legal: Lei

nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá - Bahia, 22 de junho de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo
Pregoeiro Oficial

Edição 162 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: WB8Y9EOP-CLC5I1YG-VMLDJVHU-HAMPRKO3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna pública a convocação das empresas participantes

do Pregão Presencial nº 012/2021, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de forma

parcelada de peças de veiculares, conforme necessidade, a fim de atender as necessidades das

secretarias do município de Tapiramutá/Ba, para sessão pública objetivando a abertura do(s)

envelope(s) de habilitação da(s) empresa(s) classificada(s), observando a ordem de classificação, a

ser realizada no dia 30/06/2021, às 09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de

Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia. Informações através do tel. (74) 3635-3102, e-mail:

licitacaotapir@gmail.com. Ficam, portanto, intimadas todas as empresas que participaram do Pregão

Presencial nº 012-2021SRP e demais interessados para comparecerem ao local na data e horário

fixados. Em: 28/062021 – Paulo Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 162 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: WB8Y9EOP-CLC5I1YG-VMLDJVHU-HAMPRKO3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Prefeito do Município de Tapiramutá - BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que
HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº
001/2021, cujo objeto é a “contratação de empresa em regime de empreitada global incluindo mão de
obra para execução de implementação de pavimentação com drenagem superficial em ruas do
município de Tapiramutá/Ba, conforme contrato de repasse nº 885022/2019/MDR/CAIXA, firmado
entre a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela
Caixa Econômica Federal e o município de Tapiramutá”, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da
empresa: ALIANÇA VICTOR, inscrita no CNPJ/MF sob o n.12.415.084/0001-03, com o valor global de
R$ 239.924,19 (duzentos e trinta e nove mil novecentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos),
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Tapiramutá, 28 de junho de
2021.  – Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.

Edição 162 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: WB8Y9EOP-CLC5I1YG-VMLDJVHU-HAMPRKO3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. OBJETO: Contratação de empresa em regime de
empreitada global incluindo mão de obra para execução de implementação de pavimentação
com drenagem superficial em ruas do município de Tapiramutá/Ba, conforme contrato de
repasse nº 885022/2019/MDR/CAIXA, firmado entre a união federal, por intermédio do
ministério do desenvolvimento regional representado pela caixa econômica federal e o
município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA:
ALIANÇA VICTOR, inscrita no CNPJ/MF sob o n.12.415.084/0001-03, com o valor global de R$
239.924,19 (duzentos e trinta e nove mil novecentos e vinte e quatro reais e dezenove
centavos). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 28/06/2022. Tapiramutá/BA, 28/06/2021 - Roberto
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 162 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: WB8Y9EOP-CLC5I1YG-VMLDJVHU-HAMPRKO3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório

realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 023/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo

nº. 152/2021. Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de

hospedagem na sede do Município de Tapiramutá/Ba. Tipo Menor preço global, a saber: a empresa LUCILIA
EDNA VIEIRA DE ALMEIDA GUIMARAES – ME, inscrita no CNPJ/MF 39.660.073/0001-45, com o valor global

de R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 22 de junho de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 162 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: WB8Y9EOP-CLC5I1YG-VMLDJVHU-HAMPRKO3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 007/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR

os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 007/2021-SRP, autuado nos

autos do Processo Administrativo nº. 145/2021, Tipo Menor Preço valor por lote, cujo objeto consiste no registro

de preços para futura e eventual aquisição de material penso, para atendimento das necessidades da secretaria

de saúde do município de Tapiramutá-Ba, à empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 17.406.286/0001-02, vencedora do Lote 01: com o valor global

de R$ 358.000,00 (trezentos e cinquenta e oito mil reais); vencedora do Lote 05: como valor global de R$

44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, pessoa

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.909.753/0001-36, vencedora do Lote 02: com o valor global

de R$134.499,99 (cento e trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos);

vencedora do Lote 04: com o valor global de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais); vencedora do

Lote 06: com o valor global de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais); à empresa DENTAL MASTER
MATERIAL ODONTOLOGICO E HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

37.482.902/0001-11, vencedora do Lote 03: com o valor global de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos

reais); à empresa IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ/MF. 36.685.847/0001-02, vencedora do Lote 07: com o valor global de R$ 53.000,00 (cinquenta

e três mil reais); vencedora do Lote 08: com o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Fundamento

Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá-Bahia, 28 de junho 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Pregoeiro Oficial

Edição 162 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: WB8Y9EOP-CLC5I1YG-VMLDJVHU-HAMPRKO3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório

realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 007/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo

nº. 145/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material penso, para atendimento

das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba. Tipo Menor Preço por lote. Empresas

vencedoras, a saber: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito

no CNPJ/MF. 17.406.286/0001-02, vencedora do Lote 01: com o valor global de R$ 358.000,00 (trezentos e

cinquenta e oito mil reais); vencedora do Lote 05: como valor global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil

reais); empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ/MF. 34.909.753/0001-36, vencedora do Lote 02: com o valor global de R$134.499,99 (cento e trinta e

quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); vencedora do Lote 04: com o valor

global de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais); vencedora do Lote 06: com o valor global de R$

23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais); à empresa DENTAL MASTER MATERIAL ODONTOLOGICO E

HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 37.482.902/0001-11, vencedora do

Lote 03: com o valor global de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais); à empresa IREMEDFARMA

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

36.685.847/0001-02, vencedora do Lote 07: com o valor global de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais);

vencedora do Lote 08: com o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 28 de junho de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 162 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: WB8Y9EOP-CLC5I1YG-VMLDJVHU-HAMPRKO3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-06-28T17:30:46-0300